
Објект          

Прв термин Втор термин Училница

1 2 4 5 6

писмен 22.01.2024 год.                          усмен 29.01.2024 год.                       

09:00-11:00   09:00-14:00   

24.01.2024 год. 31.01.2024 год.    

09:00-14:00 09:00-14:00

23.01.2024 год. 30.01.2024 год. 

12:00-14:00 12:00-14:00

23.01.2024 год. 30.01.2024 год. 

09:00-11:00   09:00-11:00   

25.01.2024 год. 02.02.2024 год. 

12:00-14:00 12:00-14:00

26.01.2024 год. 01.02.2024 год. 

09:00-11:00   09:00-11:00   

26.01.2024 год. 01.02.2024 год. 

09:00-11:00   09:00-11:00   

4 Организација и менаџмент проф.д-р Лазар Ѓуров, потполковник ВА   Амф./Об.54

У-3/Об.55

д-р Невена Серафимова, вон.проф. ВА Амф./Об.54

Предметен наставник
ИСПИТ

3

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ

1 Математика 1

Информатика

ВА КММВ

проф.д-р Југослав Ачковски, потполковник ВА   У-3/Об.55

ВА У-КША/Об.55

УГД Штип                  3 Англиски јазик 1 доц.д-р Сашка Јовановска

д-р Билјана Каровска-Андоновска, вон.проф.                                                                     

Физика 1 проф.д-р Невен Трајчевски, потполковник Амф./Об.54ВА

проф,д-р Зоран Јовановски, полковник

ИЗ-1:Уставно право со политички 

систем

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ

5

1

ИЗ-1:Управно право 

П Л А Н

ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ИСПИТИ ВО ПРВА ГОДИНА, ПРВ СЕМЕСТАР  

 (зимски рок во период од 22.01. до 02.02.2024 година)

Ред. 

бр.
Назив на предметот

2



Објект          

Прв термин Втор термин Училница

1 2 4 5 6

писмен 25.01.2024 год.                          усмен 01.02.2024 год.                       

09:00-11:00   09:00-14:00

26.01.2024 год. 02.02.2024 год. 

12:00-14:00 09:00-14:00   

24.01.2024 год. 31.01.2024 год.    

09:00-11:00 09:00-11:00

24.01.2024 год. 31.01.2024 год.    

09:00-11:00 09:00-11:00

23.01.2024 год. 30.01.2024 год. 

09:00-11:00 09:00-11:00

23.01.2024 год. 30.01.2024 год. 

12:00-14:00 12:00-14:00

22.01.2024 год. 29.01.2024 год.  

12:00-14:00   12:00-14:00  

22.01.2024 год. 29.01.2024 год.  

12:00-14:00   12:00-14:00  

3 Општа тактика 1 проф.д-р Александар Главинов, потполковник ВА КВТПГ/Об.55

ВА У-КША/Об.55

3

2

 (зимски рок во период од 22.01. до 02.02.2024 година)

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ

Хемија на животната средина про.д-р Орце Поповски, полковник ВА У-КША/Об.55

П Л А Н

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ

ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ИСПИТИ ВО ВТОРА ГОДИНА, ТРЕТ СЕМЕСТАР  

3

Ред. 

бр.
Назив на предметот Предметен наставник

ИСПИТ

1 Основи на електротехниката проф.д-р Митко Богдановски, полковник ВА

проф.д-р Оливер Андонов ВА

У-3/Об.55

2

1 ИЗ-1:Англиски јазик 3 доц.д-р Сашка Јовановска УГД Штип                  У-3/Об.55

Систем за управување со кризи и заштита и

спасување
У-2/Об.554

ИЗ-2: Воена Историја проф.д-р Андреј Илиев, потполковник ВА Амф./Об.54

У-2/Об.55ВАпроф.д-р Лазар Ѓуров, потполковник
ИЗ-3: Комуникација и комуникациски 

вештини

ИЗ-3: Социологија д-р Александар Грижев, вон.проф., мајор 



Објект          

Прв термин Втор термин Училница

1 2 4 5 6

22.01.2024 год.                          29.01.2024 год.                       

12:00-14:00   12:00-14:00   

24.01.2024 год. 31.01.2024 год.

12:00-14:00   12:00-14:00   

25.01.2024 год.                 01.02.2024 год.                 

09:00-11:00   09:00-13:00   

23.01.2024 год. 30.01.2024 год.  

12:00-14:00   12:00-14:00   

26.01.2024 год. 02.02.2024 год. 

09:00-11:00   09:00-11:00   

проф.д-р Драге Петрески, полковник ВА КВТПГ/Об.55

ВА

3

Предметен наставник
ИСПИТ

У-3/Об.55

3

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ

1

П Л А Н

ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ИСПИТИ ВО ТРЕТА ГОДИНА, ПЕТИ СЕМСТАР, РОД ПЕШАДИЈА

 (зимски рок во период од 22.01. до 02.02.2024 ггодина)

Ред. 

бр.
Назив на предметот

м-р Елена Трајановска, виш лектор У-3/Об.55

проф.д-р Славко Ангелевски,  полковник

проф.д-р Орце Поповски, полковник

д-р Љупчо Шошоловски, мајор, доцент                                                                 

Моделирање и симулации проф.д-р Славко Ангелевски,полковник

д-р Александар Грижев, вон.проф., мајор

ВА У-3/Об.55

ВА КВТПГ/Об.55

Балистика

ВА

4
Пешадиско вооружување со настава по 

гаѓање 1

2
ИЗ-2:Англиски јазик со воена 

терминологија 3

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ

1 ИЗ-1: Класично вооружување



Објект          

Прв термин Втор термин Училница

1 2 4 5 6

22.01.2024 год.                          29.01.2024 год.                       

12:00-14:00   12:00-14:00   

24.01.2024 год. 31.01.2024 год.

12:00-14:00   12:00-14:00   

25.01.2024 год.                 01.02.2024 год.                 

09:00-11:00   09:00-11:00   

23.01.2024 год. 30.01.2024 год.  

12:00-14:00   12:00-14:00   

26.01.2024 год. 02.02.2024 год. 

09:00-11:00   09:00-11:00   

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ

2 Балистика

д-р Љупчо Шошоловски, мајор, доцент ВА

3

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ

1 Моделирање и симулации проф.д-р Славко Ангелевски,полковник ВА У-3/Об.55

П Л А Н

ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ИСПИТИ ВО ТРЕТА ГОДИНА, ПЕТИ СЕМСТАР, РОД АРТИЛЕРИЈА 

 (зимски рок во период од 22.01. до 02.02.2024 година)

Ред. 

бр.
Назив на предметот Предметен наставник

ИСПИТ

ВА

м-р Елена Трајановска, виш лектор

У-3/Об.55

проф.д-р Славко Ангелевски,  полковник

проф.д-р Орце Поповски, полковник

д-р Љупчо Шошоловски, мајор, доцент                                                                 

3 Теорија на гаѓање У-2/Об.55

2 ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 3 ВА

1 ИЗ-1: Класично вооружување проф.д-р Драге Петрески, полковник ВА КВТПГ/Об.55

У-3/Об.55



Објект          

Прв термин Втор термин Училница

1 2 4 5 6

22.01.2024 год.                          29.01.2024 год.                       

12:00-14:00   12:00-14:00   

23.01.2024 год. 30.01.2024 год.

12:00-14:00   12:00-14:00

26.01.2024 год.                 02.02.2024 год. 

12:00-14:00   12:00-14:00

25.01.2024 год. 01.02.2024 год.  

12:00-14:00   12:00-14:00

26.01.2024 год. 02.02.2024 год. 

09:00-11:00   09:00-11:00   

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ

1
ИЗ-1: Основи на инженериска геологија со

фундирање и применета геодезија

д-рАлександар Петровски, вон.проф., пполк.

проф.д-р Ѓорѓи Димов

П Л А Н

ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ИСПИТИ ВО ТРЕТА ГОДИНА, ПЕТИ СЕМСТАР, РОД ИНЖЕНЕРИЈА 

 (зимски рок во период од 22.01. до 02.02.2024 година)

Ред. 

бр.
Назив на предметот Предметен наставник

ИСПИТ

3
Нацртна геометрија со компјутерско 

дизајнирање

проф.д-р Александар Главинов, полковник

проф. д-р Васка Сандева

ВА

УГД Штип   
КУ-3/Об.55

3

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ

2 Механика
проф.д-р Невен Трајчевски,потполковник

д-р Сара Сребренкоска, доцент.                                                                  

ВА

УГД Штип   
КММВ

1 Моделирање и симулации проф.д-р Славко Ангелевски,полковник ВА У-3/Об.55

ВА КММВ

2 ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 3 м-р Елена Трајановска, виш лектор ВА У-3/Об.55



Објект          

Прв термин Втор термин Училница

1 2 4 5 6

26.01.2024 год. 02.02.2024 год. 

09:00-14:00   09:00-14:00

25.01.2024 год. 01.02.2024 год.  

09:00-11:00   09:00-14:00   

22.01.2024 год.                 29.01.2024 год.                 

09:00-11:00   09:00-14:00   

23.01.2024 год. 30.01.2024 год.  

09:00-11:00  09:00-11:00  

24.01.2024 год. 31.01.2024 год.  

12:00-14:00 12:00-14:00

23.01.2024 год. 30.01.2024 год.  

12:00-14:00  12:00-14:00  

проф.д-р Ѓуров Лазар, потполковник ВА КВТПГ/Об.55

проф.д-р Андреј Илиев, потполковник

проф.д-р Ненад Танески, полковник

Амф./Об.54

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ

1 Еволуција на војување

ВА

ВА

П Л А Н

ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ИСПИТИ ВО ЧЕТВРТА ГОДИНА, СЕДМИ СЕМСТАР, РОД ПЕШАДИЈА

 (зимски рок во период од 22.01. до 02.02.2024 година)

Ред. 

бр.
Назив на предметот Предметен наставник

Амф./Об.54

ИСПИТ

3

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ

2 Раководење и лидерство проф.д-р Лазар Ѓуров, потполковник ВА

3

4

Тактика на мировни операции и превенција на 

конфликти

Методика на пешадиско вооружување со 

настава  по гаѓање
проф.д-р Оливер Андонов ВА

проф.д-р Ненад Танески, полковник

проф.д-р Оливер Андонов
КВТПГ/Об.55

КВТПГ/Об.55

2 ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 5 м-р Елена Трајановска, виш лектор ВА У-КША/Об.55

1
ИЗ-1: Методика на тактичка обука на 

пешадијата



Објект          

Прв термин Втор термин Училница

1 2 4 5 6

26.01.2024 год. 02.02.2024 год. 

10:00-14:00   10:00-14:00

25.01.2024 год. 01.02.2024 год.  

09:00-11:00   09:00-14:00   

22.01.2024 год.                 29.01.2024 год.                 

09:00-11:00   09:00-14:00   

23.01.2024 год. 30.01.2024 год.  

09:00-11:00    09:00-11:00  

24.01.2024 год. 31.01.2024 год.  

12:00-14:00  12:00-14:00  

23.01.2024 год. 30.01.2024 год.  

12:00-14:00  12:00-14:00  

П Л А Н

ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ИСПИТИ ВО ЧЕТВРТА ГОДИНА, СЕДМИ СЕМСТАР, РОД АРТИЛЕРИЈА

 (зимски рок во период од 22.01. до 02.02.2024 година)

Ред. 

бр.
Назив на предметот

Раководење и лидерство проф.д-р Лазар Ѓуров, потполковник

Предметен наставник
ИСПИТ

3

1
ИЗ-1: Артилериско вооружувење со 

подготовка на артилериските дејства 1
проф.д-р Зоран Јовановски, полковник ВА

Еволуција на војување
проф.д-р Андреј Илиев, потполковник

проф.д-р Ненад Танески, полковник

3

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ

У-2/Об.55

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ

4

1

2

ВА

Тактика на мировни операции и 

превенција на конфликти

проф.д-р Ненад Танески, полковник

проф.д-р Оливер Андонов

Управување и ракување со оган на 

артилериските единици 1
д-р Љупчо Шошоловски, мајор, доцент

ВА

У-2/Об.55ВА

КВТПГ/Об.55

ВА Амф./Об.54

Амф./Об.54

2
ИЗ-2: Англиски јазик со воена 

терминологија 5
м-р Елена Трајановска, виш лектор ВА У-КША/Об.55



Објект          

Прв термин Втор термин Училница

1 2 4 5 6

26.01.2024 год. 02.02.2024 год. 

10:00-14:00   10:00-14:00

25.01.2024 год. 01.02.2024 год.  

09:00-11:00   09:00-14:00   

22.01.2024 год.                 29.01.2024 год.                 

09:00-11:00   09:00-11:00   

23.01.2024 год. 30.01.2024 год.  

09:00-11:00   09:00-11:00   

24.01.2024 год.                 31.01.2024 год.                 

09:00-11:00   09:00-11:00   

23.01.2024 год. 30.01.2024 год.  

12:00-14:00  12:00-14:00  

Раководење и лидерство

Предметен наставник

1

2

3

ВА

П Л А Н

ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ИСПИТИ ВО ЧЕТВРТА ГОДИНА, СЕДМИ СЕМСТАР, РОД ВРСКИ

 (зимски рок во период од 22.01. до 02.02.2024 година)

Ред. 

бр.
Назив на предметот

КУ-2/Об.55

Безбедност на комуникациско-информатички 

системи

проф.д-р Митко Богданоски, полковник 

д-р Димитар Богатинов, вон. проф., мајор.
ВА

ИСПИТ

ИЗ-1: Телекомуникациски системи д-р Кире Јакимовски, вон. проф. АУЕ-ФОН

Еволуција на војување
проф.д-р Андреј Илиев, потполковник

проф.д-р Ненад Танески, полковник

Амф./Об.54

Оптички мрежи д-р Димитар Богатинов, вон. проф., мајор. ВА КУ-2/Об.55

м-р Елена Трајановска, виш лектор

КУ-2/Об.554

1

3

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ

2
ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 

5

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ

проф.д-р Лазар Ѓуров, потполковник ВА

Амф./Об.54

ВА У-КША/Об.55


